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6 maja 2025

Wdrażanie Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego

Jako jeden z najważniejszych priorytetów nowego Zarządu określono dążenie  do
maksymalnego wykorzystania dostępnych środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (EFRR) dla poprawy jakości życia i zaspokajania potrzeb
społecznych i gospodarczych mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Osiągnięto w tym zakresie następujące efekty:

W okresie od maja 2024 roku do chwili obecnej, w części programu FEŚ 2021-20271.
finansowanej z EFRR ogłoszono 39 naborów wniosków, wybrano 103 projekty na
kwotę dofinansowania ok. 580 mln zł, w tym:

w obszarze gospodarki wodno-kanalizacyjnej, mającym bardzo duży wpływ na
komfort życia mieszkańców województwa, wybrano do dofinansowania
8 projektów na kwotę wsparcia ponad 112 mln zł, efektem których będzie
wybudowanie ok. 24 km sieci kanalizacyjnej, zmodernizowanie ok. 17 km sieci
wodociągowej oraz wybudowanie/zmodernizowanie 2 oczyszczalni ścieków
Oddziaływaniem rezultatów ww. projektów zostanie objętych ponad 40 tys.
mieszkańców świętokrzyskiego.
w zakresie poprawy stanu powietrza i ochrony środowiska przed nadmierną emisją
zanieczyszczeń oraz zwiększenia wykorzystania technologii OZE kompleksowej
termomodernizacji poddanych zostanie 78 budynków o łącznej powierzchni ok.
54,5 tys. m2 co przełoży się na zmniejszenie kosztów utrzymania tych obiektów, jak i
korzyści dla środowiska w postaci redukcji zużycia energii o ponad 20 tys.
megawatogodzin w skali roku. Kwota dofinansowania dla tych projektów to
niemal 84 mln zł. Przeznaczono również wsparcie dotacyjne na budowę magazynów
energii w gospodarstwach domowych. Kwotą przeszło 62 milionów złotych
udało się objąć budowę niemal 2200 magazynów energii w 29 gminach
województwa. Dadzą one wymierne korzyści ekonomiczne mieszkańcom, w
gospodarstwach których zostaną zainstalowane.
kontynuowano wsparcie mających szeroki zakres oddziaływania i społecznie
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ważnych zadań, dotyczących doposażenia i wzmocnienia potencjału jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa. Dzięki dofinansowaniu
kolejnych projektów, dotacje w wysokości niemal 72 mln zł otrzyma łącznie
aż 85 jednostek OSP.
w grudniu 2024 roku Zarząd Województwa podjął decyzję o dofinansowaniu
kwotą ponad 55 mln zł istotnej z punktu widzenia poprawy bezpieczeństwa ruchu
oraz poprawy dostępności drogowej województwa inwestycji, polegającej na budowie
odciążającego ruch w centrum miasta pierwszego odcinka obwodnicy Końskich.
w obszarze transportu kolejowego z końcem marca br. dofinansowanie uzyskał
projekt zakupu czterech nowoczesnych, zeroemisyjnych pociągów, które
powinny pojawić się na świętokrzyskich torach w 2028 roku. Wartość całego
projektu to ponad 145 mln zł, a udzielone dofinansowanie dla spółki POLREGIO
wyniosło 47 mln 187 tys. zł.
wybrano 28 projektów dotyczących wsparcia infrastruktury na potrzeby
edukacji przedszkolnej oraz kształcenia zawodowego i edukacji dorosłych
na  kwotę dofinansowania niemal 87 mln zł. Efektem tych przedsięwzięć będzie
wybudowanie 4, przebudowanie lub rozbudowanie 32 oraz doposażanie
50 przedszkoli, a także  przebudowanie lub rozbudowanie i doposażenie 40
szkół zawodowych. Do nowych lub zmodernizowanych placówek opieki
nad dziećmi będzie mogło uczęszczać 2 030 dzieci, a w nowych lub
zmodernizowanych placówkach oświatowych w komfortowych warunkach będzie
mogło pobierać naukę 13 889 uczniów.
kontynuowano nabory z zakresu badań i rozwoju w przedsiębiorstwach. Do
dofinansowania wybrano projekty dwóch przedsiębiorstw na kwotę wsparcia
ponad 8 mln zł. Traktując ten obszar, jako jeden z najważniejszych i budujących
potencjał dla rozwoju gospodarczego regionu, zaplanowano kolejne nabory z tego
Działania już w czerwcu br.

Uruchomiono instrumenty finansowe m.in. dla przedsiębiorstw, samorządów i2.
stowarzyszeń.

W przypadku podmiotów publicznych w pierwszym roku funkcjonowania nowego
Zarządu podpisano 3 umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego,
na łączną kwotę 673,5 mln zł, w tym dofinansowanie EFRR 453,5 mln zł. Wsparcie
oferowane jest na wyjątkowo korzystnych warunkach, obejmujących m.in. umorzenie
udzielonej pożyczki nawet w 30%, zerowe oprocentowanie w całym okresie trwania
umowy, siedmioletni okres finansowania i możliwość skorzystania z 12-to miesięcznej
karencji w spłacie.
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W części dotyczącej wsparcia przedsiębiorstw, obok uruchomionego wcześniej Działania
1.8, w którym na ich potrzeby inwestycyjne przeznaczono kwotę ponad 337 mln zł, w
ostatnim roku na rynek skierowano również środki dedykowane na poprawę
efektywności energetycznej w kwocie ok. 72 mln zł  oraz OZE w wysokości 70 mln zł.
Wskazane kwoty stanowią pierwszą transzę preferencyjnych pożyczek wdrażanych we
współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego i lokalnymi Pośrednikami Finansowymi.
Pożyczki te  mogą być umarzane nawet do 25 %, nie są oprocentowane w całym
okresie trwania umowy, istnieje  możliwość skorzystania z 12-to miesięcznej
karencji w spłacie.

Ogłoszono, trwający do 30 maja br., nabór na projekt strategiczny budowy 3.
przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii Centrum Badań Molekularnych.
Wartość całkowita inwestycji to 150 mln zł w tym kwota dofinansowania ok 115
mln zł. Budowa ww. laboratorium umożliwi wytworzenie taniej terapii
komórkowej mającej zastosowanie przy leczeniu nowotworów
hematologicznych (białaczki i chłoniaki) oraz nowotworów litych (rak piersi,
rak jajnika, czerniak i inne).

 


